СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕФРЕМОВО-ЗЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

18- ое заседание                                                                             четвертого созыва 2020г.
21.01.2022                                                                                            с. Ефремово-Зыково

                                                    РЕШЕНИЕ    №  71

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в решение № 31 от 23.03.2021 г
«О денежном содержании работников органов местного  самоуправления  муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области»

    В соответствии с ч.2  ст. 53 Федерального Закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области, руководствуясь статьей 15 Закона Оренбургской области от 10.10.2007 № 1611/339-IV-03 « О муниципальной службе в Оренбургской области»,  Совет депутатов МО  Ефремово-Зыковский  сельсовет

РЕШИЛ:

1. Внести  в решение Совета депутатов муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет   № 31 от 23.03.2021«О денежном содержании работников органов местного  самоуправления  муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области» (далее – Решение)  следующие изменения:
1.1. п. 7.1. статьи 7 Приложения №1 Положение «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области и порядке его выплаты» к Решению изложить в новой редакции:
«7.1. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается в процентах к должностному окладу в следующих размерах:

	№
п/п

Группа должностей муниципальной службы
	Процент
надбавки  к должностному окладу

	1
	Лица, замещающим выборные муниципальные должности
	не более 75

	2
	Лица, замещающим высшие должности муниципальной службы
	не более 90

	4
	Лица, замещающим ведущие должности муниципальной службы
	60-65

	5
	Лица, замещающим старшие должности муниципальной службы
	55-60

	6
	Лица, замещающим младшие должности муниципальной службы
	40-60

».
1.2. п. 9.1. статьи 9  Приложения №1 Положение «О денежном содержании лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании Ефремово-Зыковский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области и порядке его выплаты» к Решению изложить в новой редакции:
  «9.1.  Ежемесячное денежное поощрение муниципальным служащим  устанавливается  правовым актом руководителя органа местного  самоуправления ( работодателя) в размере до 50 процентов.».
1.3. Приложение № 2 «Единая схема должностных окладов лиц, замещающих  муниципальные должности и должности  муниципальной службы муниципального образования Ефремово-Зыковский сельсовет» к Решению изложить в новой редакции:

	№
п/п
	Наименование должностей
	Оклад,
рублей

	1
	Глава муниципального образования
	14923

	2
	Специалист 1 категории
	9058

	3
	Специалист 1 категории
	9058

2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на комиссию по бюджету, экономике,  и вопросам жизнеобеспечения района
3. Установить, что настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Председатель совета депутатов                                                    Н.П. Лапынин

Врио главы сельсовета                                                              А.В. Шинкоренко